
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2023 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 007/2024. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2023, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A situação dos Candidatos que foram convocados pelo Edital de 

Chamamento de n.º 007/2024, se compareceram, desistiram ou não atenderam os requisitos 

previstos conforme o item de n.º 9.1.8 do Edital 001/2023: 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 

RANARA LARIÇA DO PRADO LADISL 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

MAIULY SANCHES GRAMS 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

ERIKA LETICIA FELIPPINI FERREIRA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

HULLIAN MATHEUS MARCELITES 
RODRIGUES 

FORMAÇÃO DE 
DOCENTES - MAGISTÉRIO 

COMPARECEU 

ANA CAROLINA SIEJKA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

TAINARA SIMÕES DE SOUZA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

CRISLAINE FABIANE CLOTH 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

ALINE GABRIELI DE OLIVEIRA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

MATHEUS SALES BIGOCHINSKI 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

ALICE SOLANO DA SILVA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

MARIA JOANA HELFENSTEIN LOVATEL 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

LETICIA AVILA SILVA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGISTÉRIO 
COMPARECEU 

GISLAINE LORENZON PEDAGOGIA COMPARECEU 

JOÃO PAULO SALES NEGRELLI PEDAGOGIA COMPARECEU  

ANA PAULA BECHI PEDAGOGIA COMPARECEU 

ADELE BENVENUTTI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

JOSLAINE DA ROSA SEIXAS PEDAGOGIA COMPARECEU 

SILVANA BUENO DA SILVA MARCELITS PEDAGOGIA COMPARECEU 

ELIZANGELA CARNEIRO CARVALHO PEDAGOGIA COMPARECEU 

CAREN TAIANE DE SOUZA CORREA PEDAGOGIA COMPARECEU 

RAPHAELA ALBERTONI MENDES PEDAGOGIA COMPARECEU 



REGINA DE CARVALHO LUNELLI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

LURIANNE ARLETE ELIZIO RABEL PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

JULIANA NOGUEIRA VIENC PEDAGOGIA DESISTIU 

SAMARA LAIDES PEDAGOGIA COMPARECEU 

FATIMA CAROLINA CORDEIRO DOS PASSOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA PAULA DA LUZ DA ROCHA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ROBSON DE PAULA RIBAS PEDAGOGIA COMPARECEU 

KEMILY KAUANE DE MORAIS PIACHESKI PEDAGOGIA COMPARECEU 

LARISSA FERNANDA DE RAMOS DE PAULA PEDAGOGIA COMPARECEU 

LIRIEL PADILHA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARIA EDUARDA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANDREI LUIZ FUHR PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARIA LUIZA MACHADO DOS SANTOS DE 
SOUZA 

PEDAGOGIA COMPARECEU 

BRENDA DE LIMA MOGARTE PEDAGOGIA COMPARECEU 

SONIA CHAYKOVSKI SILVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

KAREM ASSIS PEDAGOGIA COMPARECEU 

TALITA CARLA RIBEIRO PEDAGOGIA COMPARECEU 

MILENA PADILHA DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

VANESSA BULEGON PRADO PEDAGOGIA COMPARECEU 

CLEOMERE DE OLIVEIRA HOPICO PEDAGOGIA COMPARECEU 

CRICIELE DE RAMOS OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

PRISCILA PENTEADO DOS SANTOS CARARO PEDAGOGIA COMPARECEU 

DIENIFER DE ALMEIDA DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

BIANCA ORTIZ DE QUADROS PEDAGOGIA COMPARECEU 

CHIARA LUCYENE RUTHS GOMES PEDAGOGIA COMPARECEU 

DANIANE LANGA DE AMORIN PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

FRANCIELI MOREIRA FERREIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARILEIDE MACHADO PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

CAMILA LUCAS DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA ANGELA BABARESCO PEDAGOGIA COMPARECEU 

KATIA APARECIDA DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

EVELYN MAYARA BERTOLI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

ADRIANA PESCHISKY PAWLAK PEDAGOGIA COMPARECEU 

PALOMA HOROCOSKI PIRES PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

EMELI DE LIMA PACHECO PEDAGOGIA COMPARECEU 

FRANCIELI PRZYBYSZ DE CAMPOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

KELI SARAH NOGUEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CHEILA HORTIZ PEDAGOGIA COMPARECEU 

ELIZETE MORAIS DE PAULA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CÍNTIA CÁSSIA NOGUEIRA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

MARILDA RAMOS DA SILVA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

RAUANY PERGHER FERREIRA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

MARLI ALVES BATISTA MAKOWSKI PEDAGOGIA COMPARECEU 

EDUARDA D ASSUNÇÃO PEDAGOGIA COMPARECEU 

DAIANE BOVAROLI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

FRANCIELI APARECIDA RAMOS ROCHA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA MAHIA VANESSA JAKOBOWSKI PEDAGOGIA COMPARECEU 

TALIA SIERDOVSKI TISSOT PEDAGOGIA COMPARECEU 

JULIANE DOS SANTOS CANTERI PEDAGOGIA DESISTIU  

DANIELLI CRISTINI PELLIZARI CAMARGO PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

LILIANE DE SOUZA FERREIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

RONALDO RUTHES DE SOUZA PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARIA ALICE DE OLIVEIRA KRAMER PEDAGOGIA COMPARECEU 

TATIANE MARTIN PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA CAROLINA FERREIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

RAFAELA DE MEIRA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CAROLINA MOTA RESENDE PEDAGOGIA COMPARECEU 

FRANCIELLE DE FÁTIMA SIVIERO PEDAGOGIA COMPARECEU 

JÉSSICA CAOANA DE LIMA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

BRUNA PADILHA ELIZIO PEDAGOGIA COMPARECEU 

JOICE ALANA DE SOUZA PEDAGOGIA COMPARECEU 

GABRIELLA TABORDA RIBAS PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA CLARICE VIGOLO PEDAGOGIA COMPARECEU 

CAROLINA CORSO TEIXEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

JOSIELE DENISE DA SILVA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
KETTELLEN CAROLINE ROSA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

EDINALVA DA LUZ PASSOS PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

KAUANY DE ANDRADE DE MATOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

JANAINA CAROLINDA NAVA DE CAMARGO PEDAGOGIA COMPARECEU 

RAYANE WESTEFALEM DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

FRANCIELI APARECIDA HERKERT PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

JESSICA CAMARGO RODRIGUES DA COSTA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CLEUSIMAR APARECIDA ANDRADE PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARILU APARECIDA DE LIMA PEDAGOGIA COMPARECEU 

FERNANDA PROCHINSKI PEDAGOGIA COMPARECEU 

PAULA RAYANE MACHADO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

DANIELA LURDES DE MATTOS ORO PEDAGOGIA COMPARECEU 

GEOVANA RATIER DOS SANTOS LEMOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANTONINA PEREIRA FAUSTO PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARLENE AVILA ALVES PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

MARIA EDUARDA DALA ROSA MACIEL PEDAGOGIA COMPARECEU 

ALESSANDRO ALVES DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

LIEDSON FONSECA DE ARAUJO PEDAGOGIA COMPARECEU 

VANIZE DEMENECH PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

FERNANDA PORSCH GOES PEDAGOGIA COMPARECEU 

SUELEM ISAURA MARTINS PEDAGOGIA COMPARECEU 

LETÍCIA APARECIDA MINOSSO BOLZAN PEDAGOGIA COMPARECEU 

LIELY ALVES DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

DELAINE DA SILVA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANDREA APARECIDA SIQUEIRA PRZYBYSZ PEDAGOGIA COMPARECEU 

SALETE MARTINS PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

EDIVANEA CARLA GAZZIERO PEDAGOGIA COMPARECEU 

BIANKA CABRAL ROSSA PEDAGOGIA COMPARECEU 

GABRIELE MILENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA PAULA HAACK PEDAGOGIA COMPARECEU 

SUELEN CRISTINA LIMA DA CRUZ PEDAGOGIA COMPARECEU 

BRUNA NOGUEIRA VIENC PEDAGOGIA COMPARECEU 

JOCELANE RODRIGUES PEDAGOGIA COMPARECEU 

EDIVANIA DE ALMEIDA SALES PEDAGOGIA COMPARECEU 

EDNILCE DE LIMA PIRES PEDAGOGIA COMPARECEU 

ERICA DE CASTRO PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

ELISANA ARIELE OLEINIK PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

PATRINA DO CARMO GONÇALVES DE 
ALMEIDA 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
NÃO COMPARECEU 

ANA PAULA BUREI EDUCAÇÃO ESPECIAL COMPARECEU 

ADELINO TESTON 
EDUCAÇÃO ESPECIAL NÃO ATENDEU OS 

REQUISITOS 

EMANUELE NAYARA BATISTA EDUCAÇÃO ESPECIAL COMPARECEU 

JESSICA LORENZON EDUCAÇÃO ESPECIAL NÃO COMPARECEU 

TAINÁ MACENA DOS REIS EDUCAÇÃO ESPECIAL COMPARECEU 

KELI CRISTINA DE ALMEIDA EDUCAÇÃO ESPECIAL COMPARECEU 

CÉLIA MARIA BUSKIEVCZ 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
DESISTIU 

MARIA EDUARDA FAGUNDES SCHIMAIDA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
COMPARECEU 

RUTH PENTEADO ARTES - LICENCIATURA NÃO COMPARECEU 

 

Laranjeiras do Sul-PR, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


